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JABHO NPETNPUJATHUE - CKOMNJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

6 MUAJ

JANAR — QERSHOR VITI 2018

PERMBAJTJA

* Hyrje

* Biografia

 Zhvillimi dinamik

* Rapsodia e luleve

* Bum gjelbéror

* Mé shumé drunj

* Mekanizimi iri

* Pajisje té reja urbane
* Festivali i luleve

» Aksione

« Aktivitete humanitare
* Né zyre — drejtor, né terren - punétoré
* Vizioni
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A Toprest u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

HYRJE

“Shkupi i pastér dhe i gjelbéruar, éshté misioni yné. Arritja e standardit
botéroré té gjelbérimit pér koké té banorit, &shté vizioni yné. Do ta mbjellim
ardhmériné e Shkupit, pér ne dhe pér gjeneratat qé vijné".

Késhtu, shkurtimisht mund té pérshkruhet vula té cilén e vuri u.d. Drejtor
dr. Ardijan Muga gjaté muajve qé lamé pas, pas ardhjes sé tij né krye té

NP “Parge dhe gjelbérime” - Shkup.

Z. Muga, sé bashku me ekipin e tij té ri dhe me energjiné qé kane dallohen
pér posedimin e planeve ambicioze meqgé ai béri pérpjekje té shumta pér
pérmirésimin e imazhit té gytetit dhe té cilésisé sé jetés sé shkupjanéve,
pérmes zmadhimit té sipérfageve té gjelbérimit, mbjelljes sé drunjve té rinj
dhe rregullimit té sipérfageve té mbuluara me lule né mbaré gytetin. Ajri mé
i pastér, mjedisi mé i shéndoshé, shumé ngjyra dhe aroma jan€é vetém njé
pjesé e géllimeve té programit té punés té cilén NP “Parge dhe gjelbérime”

Shkup e realizoi gjaté periudhés s€ kaluar.




R Foprost u jorenuns

JABHO MPETNPUIATHE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

Dr. Ardijan Muca, ka lindur né vitin 1980 né qytetin
e Shkupit. Shkollén fillore dhe t&€ mesme i pérfundoi
né Shkup. Ai diplomoi prané Fakultetit té filozofisg,
né Institutin pér puné dhe politiké sociale né
suaza té Universitetit “Shén Qirili dhe Metodi” né
Shkup 2004, ku edhe i pérfundoi studimet e magjis-
tratur&s né vitin 2011. Né vitin 2013 i pérfundoi stu-
dimet e doktoraturés, né katedrén e Fakultetit jurdik
prané Universitetit Evropian né Shkup.

BIOGRAFIA

Karrierén e fillon né vitin 2000 né 0JQ HOPS, ku do té angazhohet
profesionalisht deri né vitin 2002, dhe mé pas né vitin 2004 ai do té
filloj t€ punojé né Qendrén pér puné sociale né Shkup si Drejtues i
Sektorit pér puné sociale, Cair. Nga viti 2009 ai fiton emérimin e
késhilltarit shtetéroré né Ministriné pér puné dhe politiké sociale.
Né vitin 2013, karrierén e tij e vazhdon si késhilltaré komunal -
Koordinator i késhilltaréve.

Ardijan Muga éshté i martuar, baba i tre fémijéve.

www.parkovi.com.mk



A Toprest u sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKOTUJE

Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

ZHVILLIMI DINAMIK

Gjaté 6 muajve qé lamé pas, NP "Parqge dhe gjelbérime" - Shkup béri pérpjekje
maksimale né drejtim té mirémbajtjes dhe sendértimit té gjelbérimit publik urban.
Theksi iu dha zmadhimit té sipérfageve té gjelbérimit né mbaré qytetin, né pajtim
me planet ambicioze té udhéheqésisé sé re té ndérmarrjes.

Pér momentin, NP "Parge dhe gjelbérime" — Shkup punon né mirémbajtjen e
51.837.915 m? té gjelbérimit né territorin e gytetit té Shkupit, qé éshté prezantuar

né tabelén vijuese.

Prezantim tabelor gjelbérimit qé mirémbahet né territorin e Qytetit té Shkupit

shprehur né m?:

Gjelb&rimi

Sipérfagja né m?

GjelbErimi urban

Gjelb&rimi jashté urban

Gjithsej:

4511915 : 5
iy S R T : e 1 Lo
S | N
47.326.000 -
51.837.915
‘h

afkovi.com.mK¥



A Toprestu soreno

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

RAPSODIA E LULEVE

Gjaté 6 muajve té kaluar, theks i vecanté iu dha stolisjes sé gytetit té Shkupit
me rasatin e ri té luleve. Né periudhén janar — gershor té vitit 2018, né njé
sipérfage prej 7.566 m2, pérskaj bulevardeve, rrugéve dhe pargeve dhe né
suaza té gjelbérimit jashté urban né qytet u mbollén 313.601 lule.

Tabela: Lule té mbjella sezonale

JANAR - QERSHOR 2018

Rasati diméroré — pranveror i llojit; viola 63.660 copé
Rasati veror i llojit: vinca, begonia, tagetes, petunia 249,941 cope
Gjithsej 313.601 copé

Qeveria e Republikés sé Magedonisé

www.parkovi.com.mk H



A Toprestu soreno

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

RAPSODIA E LULEVE

Figura e luleve ,Ujévara” Rrethrrotullimi né vendbanimin “Vilae"

Zhardineria e mesme né Bul. "K.P. Misirkov” Figura e luleve "Topi"

V‘JV-N‘J.}')(:’.F'(O\H.COIT'].I'T1|<. E



A Topresbsu sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

RAPSODIA E LULEVE

Figura e luleve "Mjellmat” Rrethrrotullimi né vendbanimin “"Hekurana"

Bul. “llinden” Rrethrrotullimi ng vendbanimin “Fush@ Topan&”

www.parkovi.com.mk



A Topresbsu sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

RAPSODIA E LULEVE

Bul. “Goce Dellgev”

Figura e luleve "Shporta"

www.parkovi.com.mk



A Topresbsu sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

RAPSODIA E LULEVE

Figura e luleve “Kubet" Zhardineri e luleve

Rrethrrotullimi né vendbanimin Butel

www.parkovi.com.mk a



R Tl joren

JABHO NPETNPWJATWE - CKOMJE

Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

BUM GJELBEROR

Pérpjekjet pér Shkupin e gjelbéruar, ajrin e pastér dhe mjedisin e kéndshém
jetésaoré pozicionohen larté né agjendén e u.d. Drejtor dr. Ardijan Muga dhe
ekipit té tij. Né periudhén janar — gershor té vitit 2018 u ngritén sipérfage té reja
té gjelbérimit né territorin e Qytetit té€ Shkupit, gjithashtu u realizua
rikonstruksioni i sipérfageve ekzistuese té gjelbérimit. Mé konkretisht, gjaté
gjashté muajve té paré té kétij viti u ngritén dhe u rikonstruktuan gjithsej:

50.690 m? té sipérfageve té gjelbérimit, pérkatésisht 35 % mé shumé krahas
periudhés sé njgjté té vitit té kaluar.

JANAR — QERSHOR 2017 JANAR - QERSHOR 2018
] 37.557 m? ] 50.690 m?
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A Toprestsu sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Bul. "H.T. Karposh" - u rikonstruktuan dhe u

Bul. "Serbia" dhe njé pjesé e rr. ,Hristo Tatargev”

rregulluan sipérfage té gjelbérimit prej 1.130 m ngritja dhe rrequllimi i gjelbérimit té ri dhe
dht:ainchlua sictemi ijiijeshs e rikonstruksioni i sipérfageve té pérgjithshme

gjatési prej 400 metra prej 722 m?

www.parkovi.com.mk



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Parku i gytetit = u rikonstruktua dhe u rregullua pér nga aspekti
hortikulturoré sipérfagja prej 6.300 m? e mbuluar me baré si dhe

u instalua sistemi i ri pér ujitje né gjatési prej 200 metra

Rr. “Brigada e Dyté Magedonase" -~ éshté realizuar rregullimi i korridorit
té gjelberimit té sipérfaqges prej 3.020 m? dhe éshté instaluar

sistemi pér ujitje

www.parkovi.com.mk



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CRONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?2

Fushé Topané né mes Bul. "Brigada Magedono - Kosovare” dhe
rr. "Metodija Mitevski Brico" — u realizua rikonstruksioni dhe rregullimi
hortikulturoré i sipérfages publike prej 3.920 m?, me vendosjen e rrjetit
térésisht té ri té hidrantéve si dhe u realizua gjelbérimi i hapésirés

Bul. “V.S.Bato"- u realizua rikonstruksioni i
gjelbérimit té siparfages prej 2.410 m?
dhe u instalua sistemi pér ujitje

www.parkovi.com.mk E



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Bul. “8-té Shtatori”- u realizua rikonstruksioni dhe gjelbérimi i sipérfageve anésore
té gjelbérimit dhe u instalua sistemi pér ujitjen e sipérfages prej 5.350 m?

Rr. “Samoillova” — u rregullua sipérfagja prej 1.387 m? e mbuluar me

baré dhe u instalua sistemi pér ujitje

www.parkovi.com.mk m



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Rr. “Samoillova” deri te MAB — u realizua ngritja e gjelbérimit té ri né
njé sipérfage prej 8.260 m?

Bul. "Boris Trajkovski" — u rregullua gjelb&rimi i sipérfages
prej 5.524 m?
(né aférsi té sallés "Rasadnik"), gjithashtu u instalua instalimi i rrjetit
té hidrantéve pér ujitje me spérkatése

www.parkovi.com.mk E



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Njé pjesé rr. “Brigada e Dyté Maqedonase" dhe rr. “Llazo Térpovski” u
rregulla sipérfagja e re e gjelbérimit prej 5.684 m?

Bul."Kérste Petkov Misirkov" afér QKR, u rregullua sipérfagja e re

e gjelbérimit prej 4.585 m?

www.parkovi.com.mk E



A Toprests u sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?2

Rr. "Llazar Poptrajkov” né aférsi té shtépiseé sé kuiturés né vendbanimin
“Autokomanda" éshté rregulluar sipérfagja e re e gjelb&rimit
prej 325 m?

Rr. “Boca Ivanova” u realizua ngritja e gjelbé&rimit t& ri anésoré né njé
sipérfage prej 2.073 m?

www.parkovi.com.mk



R Tl joren

JABHO NPETNPWJATWE - CKOMJE

Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

SIPERFAQE TE REJA DHE TE RIKONSTRUKTUARA NE m?

Bul. "VMRO" - u instalua sistemi i ri pér ujitje “piké - pike" pér fidanét

www.parkovi.com.mk



A Fopiectin o orero

[ JABHO PETPWIATHE - CKOLJE |
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

ME SHUME DRUNJ

Né bashkepunim me Qytetin e Shkupit u realizua mbijellja e 1.800 fidanéve
gjetherénése dhe 302 fidanéve gjethembajtése né mbaré territorin e qytetit.
Prezantimi tabelor i fidaneve gjetherénése t€ mbjella népér rajone, lloji dhe
sasia e tyre né territorin e Qytetit t& Shkupit pér periudhén nga janari deri

né muajin gershor té vitit 2018.

Mr{ Rajoni Fidanét Sasia
L i i Tilia Jliriodendron tulipifera; platanus acerifolia; liquidambar styraciflua;
1 RE]UI'II Parku i qy’te'llt fracinuzs excelsior; fraxinus excelsior; acer pseudoplantanus; acer platanoides; 60
quercus rubra; sorbus scandica; betula verrucosa
P i Acer foplatanus; tifia b ysa; acer negundo; tilia eordata; linadendrantulipifera;
2 Rajﬂnl Qender aces campestre; aces platancides 48
3 REjDI'Ii Karpl:lsh -1l ::ig::::g: exc. Globosa-Nana; fraxinug exc. Jaspidea; tiliacordata; acer pseudoplatanus; acer 60
4 Rajoni Karposh 1] Malus floribunda; liriodendron; acer platanoides; beiula pendula Youngii; acer dasycarpum 129
5 Rajani Karposh v Acer dasycarpum 10
P Catalpa bignonioides; fraxinus exc. Jaspidea; catalpa bingo. Globosa nana; acer negundo;
6 Rajoni Gjorge Petrov catalpa bingo. Globosa nana; ulmusaglabrafastigiata; fraxinus excelsior; tiliscordata 60
A g Catapla bingo. Globosa nana; platanus acerifolia, prunus serrulata Kanzan, liriodendron
7 Ra]om Kapl shtec tulipifera, tilla corada; fraxinus exc. Jaspidea; acer pseudoplatanus, sorbusscandica 13
8 Hajoni 11-té Tetori Fraxinusangustifolia; ulmusglabrafastigiata 24
Platanus acerifolia: fraxinus excelsior; ulmus glabra fastigista: acer pseudoplatanus;
9 I betula verrucosa; quercus rubra; acer dasycarpurn; fraxinus Jaspidea; catalpa big. Nana; 141
Rajoni Aerodrom liriodendromtulipifera; acer campestre; catalpa bignonicides; ulmusglabrafastigiata;
acer negundo
10/ Rajoni Jane Sandanski Fraxinus excelsior: betulaverrucosa; acer pseudoplatanus; acer negundo 74
ey o Fraxinus ex. Jaspidea; linuidambar styracifiua; lirodendron tulipifera; malus florbunda;
11| Rajoni LIS!QE e Re prunus serrulata Kanzan, Catalpa bingo. Glohosa nana; catalpa hignonioides 70
12| Rajoni Qendra rajonale Liquidambar styraciflua; catalpa bignoniodies; tillatomentosa; tillacordata 79
o . i Ulinus pumila; fraxinus ex. Jaspidea; acer platanoides: quercusrubra: tiliacordata;
13 Ra]om Parku i parajsés prunusserrulatakanzan; acer negundo; sorbusscandica; acer pseudoplatanus; acer 217
dasycarpum
L . Fraxinus angustifolia; ulmus glabra fastigiata; acer dasycarpum; fraxinus ex. Jaspidea;
14| Rajoni Kalaja acer platancides; acer negundo; tiliacorada; catalpa bignonioides; catalpa bingo, 135
Globosa nana
15| Rajoni Autokomanda Betula verrucosa; acer dasycarpum; sorbus scandica 65
= . . - Fraxinus exc. Globosa- Nana; catalpa bignonicides; fraxinus ex. Jaspidea; tilia cordata;
16 Rajﬂl'll FUShE Topane liriodendron tulipifera; catalpa bingo. Globosa nana; acer campestre 68
Fo— - Ulmus glabra pendula; platanus acerifolia; catalpa bingo. Globosa nana; prunusserrulata
17 Rajol'll cﬂlf Kanzan; fraxinus ex. Jaspidea; Quercus rubra; ulmus glabra fastigiata; tilia cordata 122
18! Gazi Babe Fraxinusangustifolia; fraxinus excelsior 126
19! QRS Saraj Ulmuspumila; tiliatormentosa; tiliaplatyphyllos; acer pseudoplatanus; acer platanoices 190
Gjithsej: 1.800

www.parkovi.com.mk




A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

PARKU | QYTETIT

BUL. “ILINDEN"

WWW.par kovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CRONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

BUL. "JANE SANDANSKI"

PARKU llCAlRll

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

BUL. “KERSTE PETKOV MISIRKOV”

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

BUL. "ASNOM"

KOMUNA E CAIRIT

WWW. |3[Jl’|{O\J'I.CDI'T“.IT]R



R Topresbu jenenavro

JABHO NPETNPWJATWE - CKOMJE

Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

MEKANIZIMI | RI

Pas njé periudhe té gjaté kohore, u realizua furnizimi i mekanizimit té ri me
géllim t& mirémbajtjes optimale té gjelbérimit né territorin e gytetit, si dhe me
géllim té realizimit té vizionit toné pér Shkupin ekologjik. Né kété kuptim jané
realizuar furnizimet vijuese:

Nr. Mekanizimi Sasia
1 Kositése traktorike 1€ barit me shporté 7
2 | Kositése té motorizuara té barit 10
3 Sharra té motorizuara (té médha - té vogla) 6
4 Kosa t€ motorizuara pér kositje (trimeré) 20
5 Kositése rrotulluese té barit me pjata 15
6 Fryrése té motorizuara té gjetheve pér né supe 30
T Sharra teleskopike 3
8 Moto - kultivatoré 3
9 Shpurés me takém té turjelave 3
10 | Agregat pér energji elektrike 1
11 | Traktor me kabiné (i madh) 1
12 | Kositése kycése me dy pjata 3

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

MEKANIZIMI | RI

<



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

PAJISJE TE REJA URBANE

Vendet e njohura pér ekskursione, gendrat e rekreacionit dhe parget u

fisnikéruan me pajisje t€ reja urbane;

Parku — pylli “Vodno" , katér vend — panorama, pesémbégdhjeté

takéme té tryezave dhe té uléseve dhe dy gardhe mbrojtése té

drunjta né gjatési té pérgjithshme prej 280 metra

Parku — pylli "Vodno" , katér vend — panorama, pesémbédhjeté
tak&me té tryezave dhe t€ uléseve dhe dy gardhe mbrojtése té
drunjta né gjatési té pérgjithshme prej 280 metra

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

PAJISJE TE REJA URBANE

Vendet e njohura pér ekskursione, gendrat e rekreacionit dhe parget u

fisnikéruan me pajisje t€ reja urbane;

0Q.R.S. “Saraj" — jané punuar dy vend - panorama

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

PAJISJE TE REJA URBANE

Vendet e njohura pér ekskursione, gendrat e rekreacionit dhe parget u

fisnikéruan me pajisje té reja urbane:

Parku i Natyrés "Gazi Babgé" jané punuar dy vendpanorama

Parku i Natyrés “Gazi Babé" jané punuar dy elemente pér rekreacionit

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

PAJISJE TE REJA URBANE

Vendet e njohura pér ekskursione, gendrat e rekreacionit dhe parget u
fisnikéruan me pajisje té reja urbane:

Njé vendpanoramé né rajonin e parkut té Cairit dhe
dy elemente pér rekreacion

-

1ELAS

vaa IR

Njé vendpanoramé né rajonin e parkut t& Cairit dhe
nj& gardh mbrojtés nga druri

WWW.pP arkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

FESTIVALI | LULEVE

Me datén 12 dhe 13 maj me moton: “Né ngjyrat e ylberit" né Parkun e gytetit u
mbaijt festivali i pesté jubilar i luleve, né organizim té NP "Parge dhe gjelbérime”
Shkup dhe nén patronatin e Qytetit té Shkupit. Vizitorét patén njé mundési té
mrekullueshme gé té kénagen né koloritin e luleve dhe dekorimeve té pasura

lulore.

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

AKSIONE

Gjaté muajve gé lamé pas, né bashképunim me Qytetin e Shkupit dhe me
pjesén mé té madhe té komunave, realizuam Aksione pér pastrimin e
sipérfageve té gjelbérimit me sa vijon:

Aksioni pér pastrimin e kamunés sé Cairit, Butelit Aksioni pér krasitjen e drunjve né Komungn e Cairit

dhe Shuto Orizares

Aksioni pér pastrimin e Parkut t& Qytetit — pjesa e dyté Alesioni pér pastrimin e kormunés sé& Karposhit

Aksioni pér rregullimin e gjelb&rimit né Matké

Aksioni pér pastrimin e borés né kryeqytet

www.parkovi.com.mk



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

AKTIVITETE HUMANITARE

Gjaté gjashté muajve gé lamé pas, morém pjesé né njé numeér té madh té
aksioneve humanitare, ndihmuam dhe dhame donacion:

Bashk&punimi me Shogatén civile “Té rinjté munden” Pjesémarrje né “Ditét e pranverés — Ditét e ekologjisé"

Vazhdoi bashk&punimi | NP "Parge dhe gjelbérime" U nda Fleté falénderimi
Shkup dhe "I pari deri né maje” pér NP "Parge dhe gjelbérime” - Shkup

Donacioni pér Shtépiné e fémijéve
pa prindér *11 Tetori"

Aksioni ekologjik me rastin e Dités sé Planetit Toké

www.parkovi.com.mk
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NE ZYRE — DREJTOR, NE TERREN - PUNETORE

Té udhéhegésh njé ndérmarrje me 522 punétoré nuk éshté gjé e lehté. Kjo

kérkon pérkushtim t&€ madh dhe njé organizim té miréfillté. Kolegjiumet e
rregullta dhe konsultimet me bashképunétorét jané njé pjesé e obligimeve té
punés qé i ushtron u.d. Drejtor z. Ardijan Muga. Ai konsideron se réndési té
madhe ka edhe komunikimi me punétorét né terren, té cilét e mirémbajné
gjelbérimin né qytetin e Shkupit. Pér kété arsye ai i mirémban kontaktet e
vazhdueshme me t€ punésuarit né punktet e sektoréve ,Gjelbérimi urban*,
.Gjelbérimi jashté urban”, ,Ngritja e gjelbérimit *, ,Aleté e drunjve". Drejtori
nuk heziton e as nuk frikohet gé ti pérvjelé méngét kur njé gjé e tille shfaget

si e nevojshme. Ai gdoheré merr pjesé aktive né aksionet pér pastrimin e

terrenit sé bashku me punétorét e tij.

www.parkovi.com.mk
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NE ZYRE — DREJTOR, NE TERREN - PUNETORE
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JABHO NPETNPWJATWE - CKOMJE

Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

VIZIONI

“Ta shtrij Shkupin né njé gilim té luleve, té mbjell vegjetacionin né mes
bllogeve nga betoni, ti gjelbéroj oborret e shkollave, ta sjelli natyrén né
gytet, po ky €shté vizioni im" — thoté u.d. Drejtor z. Ardijan Muga.
Kurse ideté e tij vizuale do té ishin kéto:

SHMQSH “Shaip Jusuf”

www.parkovi.com.mk
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VIZIONI

SHMQSH “Zef Lush Marku"

www.parkovi.com.mk
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VIZIONI

SHMQSH "Arseni Jovkov"

www.parkovi.com.mk
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VIZIONI

Kalaja e Shkupit

www.parkovi.com.mk
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VIZIONI

Bul. "K.PMisirkov”"

WWW. |3[Jl’|{O\J'I .com.mk
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VIZIONI

Bul. “Serbia"

www.parkovi.com.mk m



A Tt u sorenao

JABHO NPETNPWUJATWE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parge dhe gjelbérime - Shkup

VIZIONI

“Parku i Frankofonisé”

www.parkovi.com.mk
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VIZIONI

Bul. "8-té Shtatori"
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Ta fUEJ me natyren

loymectu u jeneniwo
SE BAS H I( ' JABHO NPETNIPUJATHE - CKONJE
Ndérmarrja Publike Parqe dhe gjelbérime - Shkup

6 muaj pérejegjési, pérkushtim, puné! www.parkovi.com.mk




